令和４年２月定例教育委員会会議録

鳴門市教育委員会２月定例教育委員会は、２月７日招集告示。

２月１４日１６時、市分庁舎教育委員会会議室で開会。

同日 １６時５０分閉会した。

・出席者

教育長 三浦教育長

委員 甲斐委員 加藤委員 川上委員

事務局職員 小川教育次長 笠原教育総務課長 坂東教育総務課副課長

その他職員 並木学校教育課長 前田生涯学習人権課長

      岡教育支援室長 高尾高校総体準備室長

・傍聴者

１名

・会議は、教育長が議事を進行した。

・議事の内容は次のとおりである。

議案第５号 臨時代理の承認について（令和３年度教育委員会所管に係る一般会計補

正予算（第８号）について）

議案第６号 鳴門市公民館条例の一部改正（案）の意見の申出について

議案第７号 令和４年度教育委員会所管に係る一般会計当初予算（案）の意見の申出

について

・教育長は、１６時、２月定例教育委員会の開会を宣した。

・教育長は、会議録の朗読を事務局に求めた。

坂東教育総務課副課長は、１月定例教育委員会の会議録を朗読した。

・教育長は、会議録の承認について諮り、全委員異議なく承認した。

・教育長は、議案第５号 臨時代理の承認について（令和３年度教育委員会所管に係る一

般会計補正予算（第８号）について）、事務局に説明を求めた。

  笠原教育総務課長は、市長において、令和４年１月２１日付けで市議会の議決を得ず

に緊急に専決処分する必要があった令和３年度教育委員会所管に係る一般会計補正予

算（第８号）について、教育委員会の議決を得ることなく、教育長が臨時代理したこと

から、当該予算の内訳と主な内容を報告し、承認を得たい旨、説明した。

 ・教育長は、議案第５号について諮り、協議の結果、全委員異議なく承認した。

 ・教育長は、議案第６号 鳴門市公民館条例の一部改正（案）の意見の申出について及

び、議案第７号 令和４年度教育委員会所管に係る一般会計当初予算（案）の意見の申

出については、市長の権限に属する議案の作成に関することであり、市長部局が現在調

整中であることから、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項ただ

し書の規定により、会議を非公開としたい旨提案し、全委員異議なく承認した。

・教育長は、議案第６号 鳴門市公民館条例の一部改正（案）の意見の申出について、事

務局に説明を求めた。

  前田生涯学習人権課長は、令和４年２月１６日開会予定の令和４年市議会第１回定例

会に提出する教育委員会の所管に係る条例改正（案）について、説明した。

（会議の内容については、非公開）

・教育長は、議案第６号について諮り、協議の結果、全委員異議なく承認した。

・教育長は、議案第７号 令和４年度教育委員会所管に係る一般会計当初予算（案）の意

見の申出について、事務局に説明を求めた。

  笠原教育総務課長は、令和４年２月１６日開会予定の令和４年市議会第１回定例会に

提出する教育委員会の所管に係る当初予算（案）について、説明した。

（会議の内容については、非公開）

・教育長は、議案第７号について諮り、協議の結果、全委員異議なく承認した。

・教育長は、１６時５０分、閉会を宣した。

・その他の事項は次のとおりである。

教育長は、３月定例教育委員会を、３月７日１６時から開催することを確認した。